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ringer i de ca. 95 Procent af Boligerne, 
som man har kunnet overkomme i de èi\,; 
5 pCt. af Boligerne, der M o s  af Officerer, 
og en Forhøjelse af Summen lader sig 
Ileppe opnaa. § 2 3 hører, som det ærede 
Medlem ved, til de fredlyste Paragraffer, 
som 홢indtil videre" ikke maa forhøjes. 

Jeg skal imidlertid have Opmærksom- 
heden henvendt paa, at der i det omtalte 
Øjemed anvendes et saa stort Beløb, som 
efter Forholdene er muligt, og at even- 
tuelle Besparelser, som kunne anvendes, 
ogsaa blive benyttede i dette særlige 
Øjemed. 

Spørgsmaalet om Forbedringen af Ny-_ 
홢 I boder synes, som sagt, for; Tiden ikke at 

ligge det høje Ting stærkt paa Sinde, og 
jeg maa derfor afvente større Interesse for 
dénne Sag, før jeg paa ny kan tage Ini- 
tiativet til at skaffe Marinens Personel 
de bedre Beboelsesforhold, det trænger 
til, og som det har haft Grund til at 
haabe, at Lovgivningsmagten vilde hjælpe 
det til. , Skulde en saadan Interesse vise 
sig, skal jeg til enhver Tid være beredt 
til at imødekomme den. 

Jeg tror herved at have besvaret de 
I I홢 til mig 홢 rettede Henvendelser. , 

Ministeren for >Kirke- og Undervis- 
I ningsvæsenct (J. C. Christensen): Det vil 

ikke være mig muligt i dette Møde at give 
en Besvarelse af alle de til mig rettede 
Spørgsmaal, men - jeg skal her fremdrage 
et Par for siden at fortsætte I i" det føl- 
gendé Møde. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) talte 
om, at Loven omPræste-, Degne-og Klok- 
kerpengé i København var gennemført i 
Fjor i Huj. og Hast. Jeg synes nu at er- 
indre, at Huj og Hast ikke i og for sig 
var det Særpræg, som Forhandlingerne 
havde, da Loven var for her i dette Ting, 
og jeg tror ikke, at det ærede Medlem el- 
ler de Herrer Socialdemokrater have Grund 
til at beklage sig over, at de ikke fik Lej- 
lighed til at udtale sig om, Loven. Naar 
det ærede Medlem fremhævede, at Loven 
kunde have trængt til en særlig Behand- 
ling, fordi det nu viste sig,, at Præstepen- 
gene vare stegne voldsomt, saa tror jeg 

, heller ikke, at den Paastand holder Stik; 
thi man vidste allerede i Fjor, at Præste- 
pengene'maatte stige og maatte stige alle- 
rede af den Grund, at Skatteydernes Antal 
her i København er steget stærkt. Jeg 
skal om et Øjeblik nævne Tallene og i saa 
Henseende godtgøre, hvad jeg siger. De 
maatte selvfølgelig ogsaa stige, fordi 홢 den 

ny Maade àt ligne paa, vilde være mere 
rationel end den tidligere, idet de forskel- 
lige Kommissioner, der have siddet om- 
kring i Sognene, ikke kunde faa Skatte- 
yderne saaledes med, som LigningsmYlldig- 
hederne vilde være i Stand til. 

Men naar det ærede Medlem nævnede, 
at Summen var stegen med 112,000 ]Kr'. 
eller 78 pCt., tror jeg, han sagde, da er 
dette Tal ikke rigtigt. Det Beløb, de ere 
stegne med, er 74,000 Kr. Det ærede Med- 
lem har altsaa 38,000 Kr. for meget i det 
Tal, han har opgivet, og det er slet ingen 
lille Fejl i et Tal som dette, og naar det 
ærede Medlem lægger 38,000 Kr. til, kan 
han sagtens faa Tallet betydelig højere. 
Men at Beløbet maa være stigende, kan 
man vide, naar man tager de Forhold i 
Betragtning, som jeg nævnte ber, nemlig at 
Skatteydernes Tal her i København var 
steget meget stærkt i de senere Aar. Jeg 
skal, som jeg antydede før, nævne de Tal, 
som godtgøre dette. I  Aaret 1900 var 
Skatteydernes Antal 64,458, i 1901 var det 
steget til 70,999, i <1902 til 76,071, i 1903 
til 78,193 og nu i 1904 til 84,130. Naar 
Skatteydernes Antal stiger saa stærkt, maa 
dermed ogsaa Antallet af de Skatteydere, 
der ere Medlemmer af Folkekirken, stige, 
og som Følge deraf maa det omtalte Be- 
løb ogsaa være stigende, og deri kan jeg 
for mit Vedkommende ikke se er nogen 
Fejl ved Loven 홢 jeg synes tværtimod, 
det er en Dyd ved Loven, da vi have me- 
get Brug for Pengene. Vi have nu i en 
Række af Aar maattet indrette os her i , - , ' ' . 
København med "Ki rke i s t r t e r  som et 
tarveligt Surrogat for Sogne. Det er nu 
muligt, efter at vi have faaet denne Ord- 
ning indført, at faa virkelige Sogne opret- 
tede med virkelig ansatte Sognepræster. 

D ét ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 3 die Valgkreds (Dinesen) spurgte 
om Rigshospitalet. Han sagde: 홢Hos den 
ærede Minister for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet vil jeg gerne efterlyse det ny 
Rigshospital. Det er nu et Par Aars Tid, 
siden vi gave en Lov om dette Forhold, 
men endnu er der intet paabegyndt til 
Forberedelse af Bygningen paa det ud- 
pegede Sted". Det ærede Medlem har Ret, 
og jeg beklager, at han har det. Der er 홢 
ikke begyndt noget Byggearbejde ude paa 
Stedet, og jeg skal nu nævne de Data, som 
angaa denne Sag. Den 13. Marts 1903 
stadfæstedes Loven om Opførelse af Rigs- 
hospitalet og de lægevidenskabelige Insti- 
tutter. Den 23. April antoges Arkitekten, 
den 19. Maj udnævntes Byggekomiteerne, 
og det er ordnet saaledes, at der er en 


